
A06 社区
2022年8月19日 星期五 责编/邓勇坚 美编/唐昊 校对/卓敏

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

2022年8月19日

分 类 广 告

0591-87811583☎
声 明 公 告

白 蚁 防 治

白 蚁 专 线★ 8 7 6 0 1 1 1 6

福州公司专业疑难渗漏修补13665030873
防 水 堵 漏

祥安搬家 87505080 家具空调安装
老牌好日子 833 575 78 拆装家俱

搬 家 服 务

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票

拍卖公告 （正工第2022011期）
受委托，我司定于 2022年 8月 26日（星期五）
上午 10时，在福清市行政服务中心三楼西侧
产权交易厅公开拍卖以下标的：标的：福清市
玉屏中心小学废旧物资一批；有意参加竞买
者，请携带相关有效证件与我公司联系索取
拍卖资料、文件及看样，并将拍卖保证金汇至
我司指定账户，持保证金银行缴款凭证及有
效证件到我司办理报名登记手续。
看样时间：2022年8月22、23日。看样时间段：
9：00~12：00；15：00~18：00；看样地点：标的物
所在地。报名截止时间：2022年 8月 25日下
午17时（以实际到账时间为准）。
联系电话：15159606320(林小姐)。
联系地址：福清市清昌万达A座23A。
福建正工拍卖有限公司 2022年8月19日

林玉眉遗失福州市马尾区区属房
产经营有限公司于 2018 年 5 月 10
日开具的马尾区家欣小区3#305单
元 租 凭 保 金 收 据 ，收 据 号 ：
00855466，金额：600元整，声明作废。

声明：土地坐落于福建省福州市闽
侯县青口镇东台村后厝，土地使用
人陈祥玲，不慎遗失土地证，土地
证号：92-12911，特此声明遗失。

宏骏工程管理有限公司福建
福州分公司遗失公章一枚，编号：
35011110026254，特此声明原章作废。

兴·动态

从兴业银行获悉，2022年上半年该行
承销地方债超 1700 亿，市场份额占比超
3%，为国家重大战略实施、重大项目建设、
社会民生保障等多方面持续输入金融活
水，促进地方扩大有效投资，助力稳增长。

上半年，兴业银行加大对地方政府专

项债承销力度，参与约600只专项债的招标
发行，累计投资规模超1200亿元，涉及基础
设施建设、棚户区改造、收费公路、生态环
保、园区建设、保障性安居工程、交通能源
等不同品种，有力保障重点领域融资需求，
支持地方经济建设和社会发展。

兴业银行与邮储银行签署全面战略合作协议
8月17日，兴业银行与中国邮政储蓄银

行在福州市签署全面战略合作协议。根据
协议，双方将在同业金融、普惠金融、绿色金
融、投资银行、贸易金融、财富管理、代理业
务、网络金融、信息技术、人才培养等多个领
域开展全面合作，加强资金、风控、渠道、业
务、科技等要素的全方位协同与多层次合

作，进一步增强服务实体经济、防控金融风
险的能力，促进我国金融业竞争力提升。

双方一致认为，本次全面战略合作协
议的签署，将进一步深化双方业务合作，建
立更加高效的业务联动机制，共同打造“同
行、同进、同赢”的金融生态圈，携手助推经
济社会高质量发展。

助力稳增长 兴业银行承销地方债超1700亿 体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第22220期开奖公告

开奖日期：2022年8月18日
本期开奖号码：10+14+18+19+23+25+29 13
本期出球顺序：25+14+19+23+18+29+10 13

本期销售金额：817106元。
2000000.00元奖金滚入

下期奖池。
本期兑奖截止日为 2022

年 10月 17日，逾期作弃奖处
理。

第 22221 期开售时间：
2022 年 8 月 18 日 20：10：
00。止售时间：2022 年 8 月
19日 20：00：00。

中国体育彩票福建31选7第22220期开奖公告

开奖日期：2022年8月18日
本期开奖号码：10+14+18+19+23+25+29 13
本期出球顺序：25+14+19+23+18+29+10 13

本期销售金额：4421532元。

4408030.87元奖金滚入下

期奖池。

本期兑奖截止日为 2022年
10月17日，逾期作弃奖处理。

第 22221期开售时间：2022
年 8月 18日 20：10：00。止售时

间：2022年8月19日20：00：00。

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

16197注

0注

118311注

本地
中奖注数

103注

0注

1336注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第22220期开奖公告

开奖日期：2022年8月18日 本期开奖号码：3 8 0
本期全国销售金额：38146634元，本省

（区、市）销售金额527046元。
7856046.08元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月17日，逾

期作弃奖处理。
第 22221期开售时间：2022年 8月 18日

20：10：00。止售时间：2022年8月19日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

37注
37注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

3700000元
3700000元

中国体育彩票排列5第22220期开奖公告
开奖日期：2022年8月18日
本期开奖号码：3 8 0 8 6

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：15921202元。

368252801.96元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2022 年 10 月 17
日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http:
//www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

2注

115注

2553注

单注奖金

14507元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第22220期开奖公告
开奖日期：2022年8月18日

本期开奖号码：05+14+16+19+22
本期出球顺序：14+22+16+05+19

本期销售金额：102210元。
本期特等奖出自：三明 3504080178门店(1注)，

3504080334门店(1注)。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月17日，逾期作弃

奖处理。
第22221期开售时间：2022年8月18日20：10：00。

止售时间：2022年8月19日20：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
6注

54注
324注

9246注
87528注

单注奖金

0元
33171元
1200元
200元
20元
6元

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

幸运奖

本地中奖注数

0注
0注
4注
53注
454注
993注

14175注
0注

单注奖金

0元

0元

6550元
500元
50元
20元
6元
0元

中国体育彩票福建36选7第22095期开奖公告
开奖日期：2022年8月18日

本期开奖号码：06+07+09+11+27+33+34 17
本期出球顺序：06+27+11+33+07+34+09 17

本期销售金额：832252元。
51138554.60元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2022年10

月17日，逾期作弃奖处理。
第22096期开售时间：2022年

8月 18日 20：10：00。止售时间：
2022年8月20日20：00：00。

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
47注

396注
456注
100注

5注
0注

19注
485注

0注
0注
0注
0注

32注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

海都讯（记者 毛朝青
文/图） 17 日下午 ,市民
梁 先 生 通 过 智 慧 海 都
平 台 向 海 都 记 者 报 料
称，福州鼓楼区义北路
上到处是生活垃圾，白
色、黑色的塑料袋装的
垃圾丢得到处都是，有
的 生 活 垃 圾 还 没 有 袋
装 ，已 经 滋 生 好 多 蚊
虫，希望相关部门及时
处理。

记者来到现场发现，
义北路北段还是个施工
路段，但没有发现有工作
人员在施工，路面上有不

少围挡围着，确实如梁先
生所反映的那样，在道路
的两侧有义井佳园和金
茂府等小区。

记者将此情况向鼓
楼区五凤街道反映，工作
人员称，目前义北路是未
移交市政管养的道路，还
未完工的道路管理的职
责方是业主。这个区域
街道前期组织了多次义
务清理，但垃圾乱象没有
达到根治效果。目前已
要求金茂府物业加强监
管，他们已经组织人员去
现场清理。

海都讯（记者 周字艺）
8月 18日上午，一场由福州
交警支队晋安大队福新中
队、王庄街道砌池社区和共
建单位共同举办的“榕城爱
心头盔季”爱心接力活动在
福州长乐路福马路口举
行。现场，交警为来往未佩
戴头盔骑行电动车的市民
赠 送 了 安 全 头 盔 共 100
顶。同时，交警还在现场给
大家示范头盔的正确佩戴

方式，为大家讲解佩戴安全
头盔的好处，并签署《佩戴
头盔安全骑行承诺书》。

陈先生是一名上班族，
是当天领到头盔的市民之
一，对于陈先生来说，他的
电动车最大的用途是上下
班的交通工具。“平时周一
到周五，我通常是骑电动车
上下班的，下班之后，我也
会拐去菜市场买点菜等
等。只有周末去远的地方，

才会选择开车。”陈先生对
记者说，自己平常骑行时，
非常注意交通安全。“最近，
福州出台新规了，说是不戴
头盔要罚款，所以便过来领
取一个，今后会更严格遵守
交通规则。”

而杨女士平时骑车时，
本身就有佩戴头盔的习惯，
她对记者说道，此次领取，
是为了给女儿带一个回去，
共同做到文明出行。活动

现场，拿到头盔的群众纷纷
表示，以后骑乘电动车一定
戴好头盔。

活动现场，记者看到，
活动除了免费派发安全头
盔之外，现场的交警还向市
民发放了新时代福州文明
手册、文明交通倡议书等。
现场市民纷纷表示，今后骑
行时要坚持佩戴头盔，严格
遵守交通规则。

记者了解到，此次活动
共发放安全头盔 100
顶。晋安交警大队福新
中队中队长陈豪杰在接
受记者采访时表示，万
一遇到交通事故时，正
确佩戴头盔可以对头部
起到很好的保护作用，
同时，头盔的颜色对过
往车辆也可以起到提醒
警示的作用。

骑行电动车 请佩戴安全头盔！
晋安交警为来往未佩戴头盔骑行电动车的市民，现场共送出

100顶安全头盔

未完工工地成垃圾场
部门回应已经清理干净

海都讯（记者 梁展豪
文/图） 近日，福州市民林
女士通过智慧海都平台向
记者反映称，五四路的非
机动车道上，增加了一个

“几”字形的栏杆，并且旁
边还竖起了几个小石墩，
不知有何作用，希望海都
记者能做一番了解。

接到线索后，记者来
到五四路与营迹路交会
口，发现人行道的内侧竖
起了“几”字形和 L形的栏
杆，并且栏杆旁还有两个
较小的A形栏杆以及五个
小石墩。同时，地面上的
盲道也跟随栏杆引导的方
向发生了变化。

值得注意的是，记者
在五四路与树兜路交会口
还发现了两个半圆形的栏
杆，在人行道上形成了一
个S形的通道。

那么，这些栏杆有何
作用？福州市市政工程中

心设施科副科长杨为太告
诉记者，五四路上的栏杆
是人行道无障碍口的非
机动车限行栏杆，起到限
制非机动车占用无障碍
通道的作用，是为了限制
非机动车骑行上人行道，

同时又要保障轮椅等通
行需求。

此外，杨副科长表示，
目前，市政中心共在五四
路设置了 3 个试点，下一
步，市政中心还计划在市
区华林路（五四路至北大

路）、鼓屏路、八一七路鼓
楼段、杨桥路（达明路至八
一七路）、乌山路、古田路
（八一七路至五一路）等部
分非机动车禁停严管路段
推广安装无障碍口非机动
车限行栏杆。

为防占用无障碍通道 人行道上加栏杆

五
四
路
与
树
兜
路
交
会
口
的
两
个
半
圆
形
栏
杆

未清理前的生活垃圾堆放路边

海都讯（记者 毛朝青）
17日晚，福州市民林先生
通过智慧海都平台报料
称，仓山区巷下路一段近
百米的道路路灯坏了居
然没有恢复，没有路灯存
在安全隐患，希望相关部
门及时恢复路灯照明。

记者昨晚来到现场
实地探访，发现巷下路不
足百米，两边都是居民
楼，道路宽度不到 4 米。
林先生告诉记者，这条路

的路灯不亮已经有一个
多月了，一直没有恢复，
万春社区就在附近，外国
语学校和时代中学的学
生晚自修需要经过，特别
是外国语学校是他们的
必经之路，没有路灯存在
着安全隐患。

记者将此事向仓山
区城乡建设局反映，工作
人员称，路灯不亮是因为
电缆故障，目前正在购买
材料，准备进行处理。

路灯不亮原是电缆故障
部门回应马上处理


